A cum esset ingenti magnitudine, cauda leonem ver-
berabat et torquebat; leo vero dolebat quidem, et
ad se cauda defendendum excitabatur. et draconem
obiens inaniter depugnabat. et cum nihil lædebat,
quousque ipse quidem defessus plagis, humi totus
jacebat afflictus et imbecillus. Deinde cum se rur-
sus paululum recreasset, et veluti a quodam somno
surrexisset, magno et vehementi impetu in draco-
nem insiliit, eumque pronum in ventrem prostra-
vit. Hoc cum divinus vidisset Marcellus, et accur-
ratissime coniecisset, prædixit haud ita diu post
Asparem et Ardaburium esse cum toto genere in-
terituros ab imperatore. Sed hæc quidem postea.
Quæ autem interim facta sunt, sunt hujusmodi:

XXXIV. Cum multa accidissent inter eum et im-
peratorem, quæ inter se invicem inimicitias alebant
et suspiciones, ex utrisque quidem natum est
odium; cum autem utrinque magnum a se invi-
cem immineret periculum, neutri vero eorum faci-
lis esset victoria, convertuntur ad communia in-
eunda fœdera: nempe, ut Asparis quidem filius,
frater autem Ardaburii, cum duxisset uxorem fi-
liam imperatoris, Cæsar crearetur. Hoc autem qui
accepit, est alius, ut dixerit quispiam, subimpera-
tor: est enim ei et aurata purpura, et alia insignia
imperii, nisi solum, quod aurea corona non habet
omnia signa imperii. Is itaque accepta hac digni-
tate, cum vivente quidem imperatore erat omnia
facturus communiter: eo autem mortuo, ipse pri-
mus et solus accepturus imperium, et tanquam de-
bita sibi sceptrum sumpturus. Ea res vero non parum
conturbabat Ecclesiam, si rursus sit imperium
Arianus invasurus. Aspar enim, et ejus filii, et tota
domus, Arii insaniam mirandum in modum ar-
plectebatur. Cum itaque essent pleni tumultu,
communiter convenerunt, et ducibus Geladio et
Marcello venerunt in Hippodromum, ut ab inhone-
sto et indigno hoc cœpto arcerent imperatorem:
qui ipse quidem ad hoc quoque erat prompto et
alacri animo, sed cedebat tempori Asparis et Ar-
daburii. Cum ergo sic paratus esset Christi exer-
citus, eis quoque Deus ostendit ducem: et tantum
interesse inter Marcellum et alios sacerdotes et
pontifices, quantum inter exercitus ducem et im-
peratorem: atque ad hoc, si velis, inter militem et
ducem; hoc fuit evidens signum: Nam inter am-
bulandum videbant ii qui digni erant ea videre,
juvenem quidem statura maximum, forma vero
pulcherrimum, et zona cinctum aurea, aspectu
quidem tam candidum, ut nivem videretur super-
rare: tam lucidum autem, ut luce coruscaret. Lanæa
vero ei erat et tunica, eaque nive candidior. Eum er-
go videbant a sinistris simul cum magno Marcello
ambulante, veluti quemdam satellitem, pulchrum
simul et terribilem, et manum veluti supponentem,
sustinuisse senem, et cum maxima reverentia non
destitisse ei inservire. Cum autem ingressi essent